



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3669/2021 de 17/12/2021  
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS - SRP  
Abertura das Propostas: 20/06/2022, às 10:00hs - Homologação: 20/06/2022 - Previsão Publicação: 21/06/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACEPRAN 0,2%	UNID	06	40,00	240,00
02	ACEPRAN 1%	UNID	06	50,00	300,00
03	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS	Galões	10	18,88	188,80
05	ANASEDAN FRASCO DE 10 ML	Frascos	10	16,00	160,00
06	ATROPINA 1% FRASCO DE 10 ML	Frascos	05	9,42	47,10
07	AGEMOXI INJETÁVEL FRASCO DE 50 ML	Frascos	10	43,00	430,00
09	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML	Frascos	36	30,00	1.080,00
10	DOPALEN FRASCO DE 10 ML	Frascos	10	20,00	200,00
12	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNID	250	4,29	1.072,50
13	FIO DE SUTURA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL DE VICRYL: TIPO FIO Nº 2-0 AGULHADO EM POLIGLACTINA 910 COM COBERTURA POLIGLACTINA 370 + ESTEARATO DE CÁLCIO PARA APROXIMAÇÃO E/OU UNIÃO DE CIRURGIAS EM GERAL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	50	304,80	15.240,00
14	FIO DE SUTURA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL DE VICRYL: TIPO FIO Nº 0 AGULHADO EM POLIGLACTINA 910 COM COBERTURA POLIGLACTINA 370 + ESTEARATO DE CÁLCIO PARA APROXIMAÇÃO E/OU UNIÃO DE CIRURGIAS EM GERAL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	50	317,88	15.894,00
16	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 2,5 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	15	217,92	3.268,80
17	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	15	78,40	1.176,00
18	JOGO DE FOCINHEIRA Nº 01 AO Nº 05	JOGOS	05	99,00	495,00
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 COM 100 UNIDADES	Caixas	10	56,85	568,50
24	LIDOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: NA FORMA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2% + 0,02%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO, SEM VASOCONSTRITOR - FR 50 ML	Frascos	30	15,00	450,00
27	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixas	20	18,95	379,00
28	MAXICAM 0,2	Frascos	10	41,00	410,00
35	SERINGA 1 ML COM AGULHA	UNID	300	0,50	150,00
36	SERINGA 3 ML COM AGULHA	UNID	3.000	0,38	1.140,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>42.889,70</b>

Setor: 1 **Sec. Agricultura** Ata Nº: **034/2022**  
Firma: 2 **VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**  
CNPJ: 09.049.833/0001-11 - e-mail: licitacao@vetmaxagro.com - Tel: (62) 3291-0110  
End: R 203 - 33 - GOIÂNIA - GO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	BAINHA IA EVOLUTION PACOTE COM 50 UND	Pacotes	10	57,80	578,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>578,00</b>

Setor: 1 **Sec. Agricultura** Ata Nº: **035/2022**  
Firma: 3 **VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 28.591.670/0001-49 - e-mail: vetsul@vetsul.com - Tel: (51) 3228-0022  
End: R ERNESTO ALVES Nº : 83 - PORTO ALEGRE - RS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	ENROFLOXACINO INJETÁVEL 10% FRASCO DE 50 ML	Frascos	10	15,00	150,00
26	LUVA VETERINÁRIA POLIETILENO BIODEGRÁVEIS 90 CM CAIXA COM 25 UNIDADES	Caixas	50	104,90	5.245,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>5.395,00</b>

- O objeto do presente termo de referência pode ser recebido em remessa parcelada pela Secretaria com prazo não superior a 30 (TRINTA) dias após recebimento da nota de empenho.



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3669/2021 de 17/12/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS - SRP

Abertura das Propostas: 20/06/2022, às 10:00hs - Homologação: 20/06/2022 - Previsão Publicação: 21/06/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

- Os itens deverão ser entregues na sede do órgão, no endereço: na sede da SMAG, no Parque de Exposições Catarina Schuenck, no horário de 07:00h às 15 horas.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 030/2022, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Setor: 1 **Sec. Agricultura**

### ITENS NÃO COTADOS E/OU FRUSTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ÁLCOOL 70° - GALÃO 5 LITROS	Galões	10	58,68	586,80
15	PIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO, TIPO PIO: Nº 1, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO ROMBA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixas	15	134,00	2.010,00
19	GALMETRIN SPRAY	Frascos	10	65,00	650,00
20	JELCO 24G	UNID	300	2,09	627,00
21	IODOPOLIVIDONA 10% 1000ML	Frascos	12	41,60	499,20
22	LACRI COLÍRIO LUBRIFICANTE OCULAR 5MG/ML FRASCO COM 15 ML	Frascos	05	46,04	230,20
25	LUVA CIRÚRGICA DE LATÉX ESTÉRIL TAM. 6.5 - CX COM 50 PARES	Caixas	20	200,00	4.000,00
29	MICROPORE 10 CM x 4,5 CM	UNID	10	19,00	190,00
30	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ALLIS, COMPRIMENTO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 X 5 DENTES, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	UNID	12	69,82	837,84
31	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ANATÔMICA, COMPRIMENTO: 16 CM	UNID	06	60,00	360,00
32	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTE DE RATO	UNID	07	36,90	258,30
33	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO: 18 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	UNID	06	100,43	602,58
34	PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 16 CM	UNID	06	57,51	345,06
37	SORO RINGER COM LACTATO, EMBALAGEM COM 500ML	Frascos	200	7,50	1.500,00
38	TERMÔMETRO DIGITAL PARA DESCONGELAR SÊMEN	UNID	02	40,30	80,60
39	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: CURVA ROMBA-FINA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	50,46	504,60
40	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: RETA ROMBA-ROMBA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	50,46	504,60
41	TIOPENTAL 1G	Frascos	75	49,96	3.747,00
42	TRAMADOL 50 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML	UNID	100	2,06	206,00
43	TUBO (ROXO) PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO 04 ML K3 EDTA - CX 50 UNIDADES	Caixas	02	98,00	196,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>17.935,78</b>

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro